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ŽENSKÁ HLÍDKA l
HpoleřnoHti a tehdy ovhciii mne

nenapadlo že již ve ětvrtelt bu-

dou v naKciu iiiěHlcéku tito
hráli NáS "pan iVpík"

ten to holt umí vždy dobře a

scIkoménlHky zařídit a nu podob-

né pěkné požitky a radovánky
Millíau nikdy pozadu nezÚHta

ne - Vnak dát něco o ijaAicli ú- -

čuKcm ho aui někdo seSli a a mr-zutoH-

ho rozeňli aé dČdečck ne-

mohl ho hned upajnatoviit kdo to

bylo Za to mladík nahnul hí ku

kolébce svého tnajého opiiStěJiébo

Hynovie líhni jej a při tom tuk

usedavě plakal že dědečkovi jej
bylo lilo — Této trapné HÍtunei

učinil vžtik konce příchod mého

Htrýce a učitele Komcme který
přivedl h sebou z kontela p učite

než v době nynější Když přijel
dědeček do obory vyhlédl bí hmíi

který se mu líbil' pak zavolul a lu

obyčejné třeba jen nádenník jiři-ňc- l

neboť tehdy' pracovalo více

lidu v zimě v ]étě v loHÍch těch a

iiádenuíei starší měli také v moci

dříví vydat inníze za ně přijí-

mat a pak nu patřičné inÍHto ode-

vzdal Tak se Htalo i tentokrát
Dědeček He strýcem dříví BAhové

naložili u jelikož pod náhom po
celé dčlee ležela tyé nebrali také

tuto když patřila ku dříví kou-

penému hodili ji na vůz a odjeli
Z nenadání však přiHpecbnl pro-

ti nim mladík novopečený leHiii-ek- ý

adjunkt a velikým rá mu-

kem a proklíiiáiiím obořil se na

kmetáuky Tak konečné jedeme
do Druno Tam již v&ichni védé-l- i

že přijedciu a také noa podle

toho čekali První "pusa" byla

pí Anuč 1'roSkovcové pak mé

vzal za ruku naá malý jnynovec

řV Svoboda a "líalloo kmotřen-

ko" mne vítal co zatím pí U

byla v rukou nvých přátel a také

byla již ta tam neboť jnem ji ne-

viděla už druhý den kdy jame
zane spolu dělaly návžtévy a nicu

ii starých rodičů Křížových pak
u Svakra Svobody u p Voltma-nf- l

u ií Tety Tomkové Na to

jme no roze&ly pí UartošovA it

nemocnou přítelkyní kdež-t- o

jú jsem fila k Zemanovým na
oběd po němž mnň bylo zanu lé-

pe Díky ! Pak jamo Sly za

kmotrou pí V ProSkovcovou do

lesa a k líájkovým do "GetitrAl-ky- "

A již tu byl večer Chtě-

la jnem jít brzy npát neboť jnem

podobným maršům již odvykla
VAak po večeři jhiiio ne pustili do

politiky pří Čemž pan otec ne di-

ví) jakú prý ne zo mno ntala

nehol! jnem jim vyMvčt

lila co je "puA" a ten kdo ne-

ní A nikam ne ncdonlane — marné

jeho Studie ňli jnme npAt bylo

půl noci V sobotu jniue jely do

tnň Moje teta Tomková ponla
la h" něco Frankovi V Din

llé mélii lni Hl'iej ležet i jest to

jedna eliiiriikterÍNlJeká vluNlnoKt

nlovaimkA 'A oněch dvou krň-nýcl- i

vliiMtnoMlí vytrynkne
IiIhIio-dňrn-

ý

proud pro nAí milený
nbor Diilií povínnoHtí každé ée-nk- é

ženy a matky jent by tu na-w- i

krÍHiiou éeskou řeé v tom

mlédí Hvým dítkňm vlé-1'Ovalf- i

Jieb jeu tuk bude trvňlií

inweho khoru pojiHtéiio když do

řad příbývati budou HÍly mladé

tak až HÍly iiiSh budou vyéerpA-n- y

by ony m ujmuly úkolu pro

klerý jHiiie lak eiier(íiel(y praco-

valy jmimc h raďmlí a pýchou po-

hlížely na řady žen jež poeho-pil-

úéel k jakému založena by-

la 1 ("' D a že poviouoHli vúéi

liiií Jednoté Hvédomíté konéiiie

tolio dfikaeiii jent onen velký

vzrfmti v éanc pohledním Nuže

mmivy milené jen nvorné v před
n Iinou a ťmliou po piilirokii

ať price uhnc hojné iichc ovoce a

►louží k ibilNÍiiiii zdúrnému roz

I vélu uaAeho mileného Hboru

"KvéloHlava" Hh (11 J'D! Za-ře-

voléin vřelé a hříuiavé "Na
dar!"

Ú S M £ V Y

Jo filkánk

Ůhm(iO úkiiiftvů in Hule —

tuk Juro rtúyrMy ho vrétf

kdo ehtíil by tu u tí jjíuiujílot
Itdij Jedna úMiuf) v mu htkúl

Úěmbvt (ifuíi vil li n tlslu

kvflttJ ' iM zvuhl

k kijn t) Jo d S tuk ulioM

tu duii míjiinr by do titf

('o kvňtfl nu ktroaiceh li ii lukicli

l' viol MotylO V Jutu

kM Jo mtikvýai jiolllkai
Jnut (mlři coléaiu vUd

J 6 D

Jak řiíl a hřejivé působí n

ním každá zprava o firinoMti na-

ších milých HUr od Jednoty

r'Uý:h Dam jak pracují se zá-

palem a neúnavně ve svých sbo-

rech I

JIŽ 44 roky hornu co se české

ženy sdružily ku spoječné prací a

dosud činnost nnSc neochabla n

jest přáním nAs vAeeh by
tá-1- e

udržovala na výAÍ jako až do

sud a moíoolí jest é vbu se stup-

ňovala
NaAo milé sestryzakladatelky

v Clcvelamlu 0„ jistě se tehdy

nenadály že práce jejich bude

luk hojným zdarem pokračovali
Ctěné paní Rychlíkové a vícm

fřin acsl rám které ne zunaovaly

upevnili základy i6f milé Jed

noty budiž čent I A od

Hlínou jím jeslí Že jim bylo do

přáno žití nlespoú tak dlouho by

viděly svoje dílo korunováno s

zdarem úplným
Ne vždy jest dopřáno rudová

li se x díla těm kteíl mi jí prvé

zásluhy na prAcí le stAvA s o

byěcjnČ fa tynrvw jíní těží z dí

la které bylí oni započali Ale

bohužel nebylo jim dořáo té

radostí by j! viděli zkvétatí neb

dosAbnoutí úplného úspěchu

JcKt přáním iifit vAcch aby je
Slé dl)uh4 lita jim bylo dopřáno
km iM'Ú n naini unmMn N ju

kým iiaán mUA J'dnoUi pokra
o

Ct'n6iim (thorii "KvřUwílava"

řía Vri y (Vctc Nhr„ který otda

voval dvojí) W jubileum přeji

mnoho zdaru aC kvt hojné a

kvity její nikdy neuvadnou ale

ať dAlo Síří vojí vfiiu ku radoxtí

mi vrtěli! Nehaf w vřřně ze

lenají vetve tohoto mohutného

kmenu J (' Dl

Pani Havlíčkovi (Jrete Neb—

Cténň iMHtry! Jak významný a

Mluvný jet dneaní den pro kaž

don weHtru Hboru "KvřtoNlava!"

Dvaeet rokft uplynulo od založc

ní Hboru fiaíeho dvneet roku z

padlo do moře vWiohIí plné prA

ti a dnen nnHtupujeíittf eentu ku

třicetiletí I Dnen víak Jent praew

luiMe itttdiiéj4l liehoť řea íhíiii- -

denát řenkých žen léře vřelého

iícHNtciMtvI nelekjíeíeh He Žd-ii- é

překážky ani neMiiAze jen

když vidíme rokvřt a pokrok v

ihm-i- nlioru — V niiíl Jednotil

HpéHÍch do novin aneb pochlubit
se před híchí veřcjnoHll v euNopi-h- c

jaké pokroky zde v národním

žívo' činíme v tom ohledu

jsme vždy pozadu Kolikrát

jHcro ni jíž mynlcla kdy žo ae pa-

ní KrantÍHka fitcchovA přece ale
hjoú n těmi kuřaty pochlubí ne-

boť éílA jich jíž na dvě mí 6 a jnou

jíž jako holoubata Nyní až hc jui- -

ikytne nějaká party bude tudíž

po nouzi Kam jnciii to vAak za-

běhla? 'A návAfěvy v Omaze po-

jednou zile za kuřaty Muhíiii h

jinou začít! Když jw-n- hc z O- -

inaby nalézala na zpáteční centě

tu jhi-ii-
i hc jeAlé zaplavila v Din-eol-

elpiíe tam překvapit p a pí
Ioh Koubovou moji Avakrovou

kteří leiiivc před kiálkým ěaHcin

ni- - lam přeHtěhovaií a nice blavné
v zájmu vzdělání nvýcli dítek z

nichž Kred Htuduje na zubního

lékaře kdežto dalňí 'i nynové tam-

ní Školy navAlévují VAak moje

překvapení příliA ne mi nezdaři-

lo AdreHii na ně niéa jneni hí

ee Hprávnou vAak čÍhIo domu jiře-

ee nebylo dobře Ptám hc v jed-

nom domě zdali rodinu toho jmé-

na znají vAak oni mí řekli že ni

koliv! Co nyní jnem hí jmiiiy-nIíIii-

Konečně Hpatřfui jiontov-níb-

poklička Počkej blenklo

mi hlavou ten jíntě bude věděl

nkulečně řekl mně neinám

dobré čIhIo a odkáal unie na

druhou Htranu kde v 0 doiuó mé

přátelé bydlí Vydám ne ledy na

druhou Htranu a Hlále tanulo mi

na mynli že třeba ani tam Kou-

bovi nebydlí Když jnem iříAla k

naznačenému domu zaklepám n

ježto byly dvéře poněkud poote

vřiny hned jnem milou moji Ava

krovou Hpatříla právé prala a

tak kkouějlo moje překvapení

Záhy cílila jkcm hc jako doma!

Nuže draliA moje Avakrová na

Tvé pozvání když tak ráda cicá

jnem hc do "7„ II" doktavila

Také élnlo Vaneho obydlí pro pří

stě lépe ni zapamatuji lakmile

budou b pSÍ centy tak Ván tam

navStívímc jenom abychom opět

někde neuvázli Srdečné pozdra-

vujeme rodinu p Kred Kaňka

jakož i VAh a vSccky čtenářky a

čtenáře Pyla jkcm touni velice

ráda že po celý čan mé návStévy

tak pěkné počaní panovalo
Příště pokusím hc i jiné udnloHti

ze zdejAího okolí k otištění do

Pokroku zanlati!

— Ctěná paní! Píáete že pro
kamé radovánky žádná hí ani na

čtenářky "Žeunké Hlídky"
Díky Vám že ale

kpoň Vy nejkte tak sobecká a

když He máte dobře Že dopřejete
alckim nám In radost a přijdete
kiima do našeho kroužku dopiio
vatelek Jenom ji-n- t mué líto ze

jsini ininéla tu čest osobně Vá

Kenati Podruhé až uvítáte do

Omahy bude Í mne Vaše návSté

v a léšiti Prozatím můžete ná

liavštíviti v "Zellské lllídee" na

eo se hllde těšili Poř

Pani Fr Hndrichová 'IVléiee

(Vihy e přeiiáhleul!
- Něeit Ze klitlé vltl'l dle Vypru-

ování mého dědečka - tle zaji

lé dosti krajanu žijících ve

poj Stálteh kttií piijeli i
"ech kraje pi iitkéhti a kterviit

jtou iniiiié insálile ltv kitvo

kláUké Iiiboť jiavé piibill
kli li-ii- i hel uiie repstl
ln v l i( li ktvokl'tlk V h t

hljki in J JI h okili iiniMi

ie ješlé tiěkteii UkkttVVi-- elf
liil it ti i lilt k pokroku kli li

piljill t'Oi i fint Třlee tillď"!

M Hrt plMÍi l lllr I lnut u

vatt lul li l hUihI rul l—viti

1 Uviti to h Mihudoii
I M ll lllllll Ill ll!lll f A - Itlt
Im al ítuiullnt ni rk t lii di

nňj dMfVk we tiyio
1 tu'i

kn tthdv )le votHnvtt !

ktit likl tltk t I dul
Uvovt5 m Iim jjík I tki ! im
In hn4 V ' thitol btht J

tli lft( llV(Vt kt k'l

Vtkl4lkík Hlhvtrk Dfvt
kAii lo př 4 % hhtiiKl d l 4

kw ' lllklH tt ťtl
% lu ttřadv Yy li-l-

i khl
fldt dHl Ikkutl ttl-Mt- l

I i UK IntMttnř tDhkt Mitnd

le Řpalka totiž otce sirotka a ík-rove- n

přiAel také Htrýc Franti-

šek tentýž který h ilčdcčkem byl
v iodzimu jiro to ncSfiiHtnú dří-

ví Na to pak paji učitel fipalek

předatavoval svého bratra jako
leHního adjunkta ve HlužhAch kní-

žete FuerHtcnberKii Mladík onen

když pak ne utišil nechtěl ho dát

nikým přemluvit by u dČdeěka

zfiMtal přen oběd nehol! neznal jak
se vftěi Jičínu kruté choval a ne-ht-

pohoHtiriHlJví jeho přijmouti
Věděl asi že dědeček donud íia to

nczaiioiiifiěl a to však hleděl

nby nnpruvil svoji mladickou

liorkokrcvnoHÍ Pak kdykoliv k

nebo nlrýěck jiřijeli do le-

sa pro dříví a adjunkt ňpalck byl

na blízku neb když nlynel že k

V Jene je ihned přÍHpěchal
k Jičínu vzal jej pod paždí a od-

váděl hí ho do Hvého bytu (bydlel
u iiiHpcktora) a tam jemu vždy
vSe eo rtejlepAího měl předklá-

dal a Htiášel občerstvení Tuk to

hleděl vždycky odčinili nvoje pře-náhle-

Konečně musím ne ješlé
zmínili oobou noukojencíeli Ma-

lého Front iSkn nirolka ovczla hí

po pfil roce jeho babička do MAe-e-

kdež žila jako- -
peiiHÍHlka po

IcHUÍm IloAíček však za li týdnu

po přesídlení k babičce odeSel za

svojí maminkou tam odkud není

návratu Druhý pak noukojenee
totiž mfij liratrancc Itolenbiv Ko-

rném je učitelem na Slánsko ve

Zlonkích
Teta Vítámváaová Omaha a

— Milé družky! Co jsem
Vám slíbila to tedy splním Na-

před vnuk vneehuy přijměte mfij

dík za vzpomínku — o Tetě —

a slibuji Vám že pokud tu Tetu

jd pořadatelka z lintu nevymaže
že hc jí jinak nezbaví neboť ta

kovou výmínkářkii žádný ne-

chce Tak ledy i Předně díky

našim děvčatům od "Klubu Ko-

menského" nlečnáiii Anežce

Tomkové a Marii Vilkové za po-

moc kterou niné h ochotou po-

skytly a též naší Zdence která

byla tak hodna a uklidila mně ce-

lý byt než jsem Z pohřbu při je
la jakož í mým sousedkám n

zvláště babičce Pěehotové ž'
mně muže opatrovaly aby totiž

neměl hlad VAak umě také muž

řekl že se nud ]épc jako když já

jsem doma jsme hc měly v

Dinvvood dobře netřeba ani po-

vídat neb z čeho jsme h paní
HartoAovoii měly nejvčtSÍ strach

bylo že nastydneme Jsme tak

lozmazh-n- é že kiyž nemusíme

ven nejdeme A právě1 taková

zima a k tomu pí M bolela hla-

va ještě štěstí že jsem byla n ní

neboť jsem ji musela mazat a i

jinak doktora dělat Pan 'Anton
Savlík nám učijiil výhodnou na-

bídku že prý můžeme jeti h nimi

v automobilu což jsme ovSeiu rá-

dy přijaly nčež jim mnohokrá

te děkujeme Ai přijedete do O

malty však my Vás také nveze-in- e

Pak ná holdy žaludky a tu

pí ll povídá: Půjdeme k Frank

MtiPným oni jisté mají jeStí po-

lévku Ovšem Že jsem svolila H

přišly jsme právě v nejlepAl en

Snědly Jsme po dvou latii kách
dolué ilné polévky bylo m ho

lesti Odlit I šly k itianže

Iťnn hlejéovviit a hi malém po
I v tu u Itieh šly jsme 4ttse k U té

a stryci
I"! bákov v ni Kd v i jsme

si lolnl ImdoA Isnědély tey jh-ln-e

njičl dtl N et-st- jsjtu-
- do

stuh ktU Ubrv vlint pro liřtš-llilí-

Pk jsnif šly k Mttlt

dilíit viu Um ale lohvt íittlof h

ni t (i hvltl liisinl sléstiiti IK

Ind k M Osiku Im kde rivť
O "iH lv JsnK Mtl lotlilě
Iv nic ik Jsuiť se iís- - lu jk
toijcIU Ji j tu in ti lim

lli ni 4'IU v Ui Chv )4
Pn ikiooit kde ItAiV bU iki
i Kbdot KpkVilt !" CliVtl

kw ju li si kk! l4 pk t jíst

V4k J'i l'h pAl "kkli HV Utt

li stu li f% lt tti ltil lir
b-- f

jsme ♦ I ' i H jrll d Hlntm
t hktivU IťtD pfl

Smi kvlt oltíl4 )s H t

'kit k l hivM4! U

dědečku ii strýce kde prý vzali

tyč již mají na voze na dříví na-

loženou Dědeček ač jinak bo-

drý a rozAaťný čenký nedlák a ač

rozmezen na nesjízdné spalné ce

sty přece však pod hvou duál oj
nost považoval hádat i ne h ne-

zkušeným mladíkem Odbyl to-

hoto zkrátka že tyč ležela pod

Mihem dříví jež hí koupil shodil

tuto h vozu a poslal stýrce by tyé
odnesl v místu kde pod hAIm-ii- i

ležela Adjunkt odcAel hc strý-

cem troidiu hc ještě pohádali a

slrve hodil tyč do mísla kde pů

vodně ležela Adjunkt oehlndí

ve své zuřivosti odešel a strýc
Sel pak za povozem h kterým dé

ď éek odjížděl Tím zdála hc věc

vyřízenu a žádný ne nenadál že

vezme po čnse docela jiný obral

Co z se také za pár týdnů stalo

nyní niusíin laskavé čtenáře a

čtenářky odbočit h mým vypra
vováním bych uvedla celý příběh
v souvislost V tomtéž roce byl

ni ii j druhý strýc Komera učitelem

v obci TMíei totiž v rodišti mého

dědečku o tamtéž kc í ntravoval

měl dědečkovu dceru V blízkém

)'t hodiny vzdáleném městečku

Mšeeí byl též mladý učitel Želiat

a jelikož byli se strýcem mým

bývalí spolužáci a kamarádi do-

cházeli k Hohé začastě na návště-

vu V mČHtcčku MAeci bylo po-k-
v

íei ní ii tu strýéck jako obyčej-

ně přišel na posvícení k panu

řipalkovi Na večer když

se strýček loučil tu ještě paní l-

íčidlová Npalková jej zvala aby

přišel druhý den na "zlatou ho-

dinku" Než UHiid chtěl tomu

jinak Druhý den brzy z rána

princi posel ke strýci Komersovi

se vzkazem že paní učitelová

Spalková je mrtva Narodil hc

jim chlapeček a maminku hc roz-

loučila hc světem zanechavši v

tomto hIzuvčiii údolí malého sirot-k- a

Františka V té době právé
asi čtyři týdny dříve narodil se

strýci Komersovi též hošík a jeli-

kož malý František Špalek neměl

žádnou maminku žádal pan uči-

tel Špalek strýce jestli by se

chlebí tetička Koinersová ujmout
malého sirotka Což strýc i teta

s ochotmi učinili a tuk měla teta

dva kojenec k hlídání Klučíci

rostli a měli se k světu a oba byli

lilonďáčkové — jako dvojčata —

ZiwVitkeni prosince bývá v rodi-

šti mého dědečka jakož i mého

otce i mojí 'Maličkosti v obci TM i

ci slavná pouť Ačkoliv počíná v

tento čas již dobu předvánoční a

pri tom bvvá někdy již dosti tu-

há zima sejdou se na pouť pří

buni a mámí t dalekého okolí

jednak k vůli přátelům mho na

služby lloj které nu tn ďn bý-

vají slavné K mému dědečkovi

nitévdž bvl V téže obci lollll

kcui tt měl mnoho přílniiiv' h i
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vvood kde jsme ne opět sjely h pí
Bartošovou jich bylo hodné na
nádraží Pí Aut Blatná mně

dávA také něco ne slovy "Tohle

dej Frankovi Toť_ povídaní —

a ť mu to dáš!" Podčkujem a již
jedeme Pro Jioha holku poví-

dám pí II vždyť jedeme jako z

pnuli Jhiiic samý koš a samý el

A věru jsme zabraly každá
celé sedadlo Hůře to bude Ve

Krčmou! kde bývá ve vlaku mno-

ho lidu praví pí II ale — neby-
lo VAak jaká náhoda jela n ná-

mi jedna česká paní z Dwíght
Nehr od níž po neziiAmení ne

jsme zvěděli že jchI paní Maixne-ro- v

A ntarSÍ Pak jnuio ne domlu-

vily že jsme nnad také trochu

přAlelé podle ftťAvových a Plat-

ných No a jA ne také přilepím
vždyť jnem stejně jako ten zapa-

dlý vlastenec na kterého nikdo

nevzpomene Tak jnme se bavily
až pí H opět robohl žaludek

při čemž praví : "Dej to nem eo

li dala teta Tomková v tom py-

tlíku! O tom ničeho neřekla Žo

by to bylo Frankovo!" A nežli

jsme to Hnědly byly jnme v Oma

ze Juro Bartošů nu nás bál neb

jsou- - lezly n vlaku jako z Flo-

rence z hub Konečné jsme mt

rozešly každá jinam Starý mné

přišel naproti ale nechtěl hc

mnou jíl že prý ne táhnu jako
ten Mynlihořický Havelka co n

tím pytlem na ty včely chodil A

ncAcl ne mnou ale "nesl"! Po-

čkej tobě já povím už jen při-jde-

domů hc mnou nejít! A ta-

ké jsem mu pověděla Počala

jsem vytahovat z koše Na to-l- !

ti posílá leta Tomková a to-

hle pí Proškoveová a to eo ti m-hí-

baby uVháěkovo zapomněla
Bartošová nu nádraží Tuhle to v

pytlíku jest od pí Fr Platné
Nuže tak ty jsi takový hoduýt!
To jsou samé hubičky pak ne-

mám na tě žárlit? A spustila jsem
ea celé kolo A víte eo mnň na

to řekl? "I jdi ly ntiró strast- -

dlo komu ty bys ne líbili?!"
Tak loť pěkná poklona — Tak
vám milí přátelé v Dinu od a

Brunu všem pěkné děkujeme tru

pohoštění nás a zvláště ztt NVtttoU

trpělivost se mnou ittrhof jsem
k'ále ta jakou jsem vidy bývala
a jíl asi také h tm mojí povnhou

půjdu do limbu Potom těm kte-- i

i uif nají a mé přežijí tiebllib'

po umě ničí ho jiného m-- i někdy
la viptoiiluk ii Ttu

SUtlké kndhky a vjc
KoJlbiě drtil litbu dťkft t ajet"
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Nehr - CténA paní pořadalelko!
J'řcdné příjméte ode onu Hrdeú-n- ý

j nozdra v a zAroveú jiříklAdám
♦ jako předplatné na milý
mi I 'ok rok a za 1 0 lanka vé mi

zanlete Hřmena jako prémii He

měna od V7im Hf nňm vždy výbor-

né vydařila MuhÍiii hc Vim Jiří'

znalí že jiřeee jenom hc mí HlýnkA

po lom Vaiem dobrém éanopÍHU

v domáenoHlí tiaM oblíbeném To-

ki oku Nuže milé éteiiAřky jak
ne Hlíb' mAte po ten celý éan c

jnem mezí VAnií nebyla? Snažné

Ván žádAiu bynte mne lunkavé

opéi do ct "ciinké Hlídky' pří

juiuly tak abych hc h VAmí ale-Hpo- ú

tímto HiÚHobeui mohla po-

bavil a ve volné chvíli potéňil
1 Ht lomu celý rok a pftl kdy na- -

posedy mezi VAmí jneui byla

Milý mftj nyniéck mne totiž te-

hdy předplatil jcít' na jiný éa- -

hoiíh a Jmou po celé minulé léto

nemocna vftbec mne nic ueténilo

loiikký rok byl ohzvlAAtí pro iiAh

Velice Hiniltltý neboť panovalo
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